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116)Udgistspost10. b. Til Hovedistandscettelser· Skrivelse fra Ministeren
for Kirke- og Undervisningsvæsenet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

I det vestre Kapel i den lukkede Kjælder Syd for Sorø Kirkes søndre Korsfloihenftaar
foruden Rigskantsler Just Herre-» hans Hustrues og deres Datters Kister endnu 13 andre Kisterz
hvem disse tilhøre, har hidtil ikke kunnet oplyses. De 3 sørstnasvnte Kister, der trange til
Restauration, ønsker Ministeriet at lade hrer for sig restaurere og forblive i det paagjældende
Kapel, hvori de hidtil have staaet; de andre 13 Kister formeuer man derimod rettest at burde
tildcekke ved at overdcekke den Fordobning hvori de nu henstaa, med et mutet Kjældergulv.
Hele Belastningen ved disse Arbeider vil efter det medfølgende Over-slag andrage 525 Kr.

I Overensstemmelse hermed skulde man herved tjenstlig anmode det ærede Udvalg om

at stille som fremsat efter Ministeriets Begjæring følgende Ændringsforflag til 2den Behand-
ling af Finantslovforslaget for næste Finantsaar:

ad § 21. v. Sorø Akademi.

Udgiftskonto 10. b. »Til Hovediftandsoettelser« forøges med 525 Kr.

Kjøbenhavn, den 30te November 1880.

J. F. Scavenirm
Til Folkelhingeto Finantsudvalg

Forslaget tiltroedesa
A. Asmuosem

117) Samme Konto. Skrivelse sra Ministeren for Kirkes og Undervisningsvæsenet-

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

Efterat Ministeriet ved Skrivelse af 12te Oktober 1876 til Universitetets Kvoeftor havde
bifaldet, at der til Udvidelse af Boldhusgade i Sorø maatte vverdrages Sorø Kommune en

lordstrimmel paa LVZ Alens Bredde af Akademiets Terrain langs med den sydlige Side af be-
meldte Gade, ialt 398 U Alen, for en Kjøbesum af«100 Kr. samt blandt Andet paa Vilkaar
af, at Kommunen uden Udgift for Akademiet samtidig med Jordens Afgivelfe foranstaltede det
nordre Fag af Gartnerens Udhus nedrevet og Gavlen atter opført, Plantevcerket nedrevet og et

nyt Udhus i Gartnerens Gaard opført, Alt i Overensstemmelse med et dengang fremkom-net
Overslag til Beløb 470 Kr., har Kvoestor anholdt om, at den Stump (ca. 3 Fag) af bemeldte
Udhus, der bliver tilbage, naar det nordre Fag ved Boldhusgades forestaaende Udvidelse iHew
hold til Ministeriets ovennævnte Resolution bliver nedbrudt, maatte borttages, for ilke at staa
til Vansir for Omgivelserne, imod at der i Gartnerens Gaard indrettesanden Plads istedetfor
det, der nedrives.

Da Ministeriet ligeledes maa finde det rettest, at den nuværende gamle Udhusbygning
helt nedrives, og at der ved Akademiets egen Foranstaltning opføres et nyt Udhus med de for-
nødne Lokaliteter paa et andet Sted i Gartnerboligens Gaard, samt da Sorø Byraad har er-

klæret sig villigt til at bidrage det ovenommeldte Belob af 470 Kr. til de Udgifter,- efter med-
følgende Overflag med Tegning ialt 1,200 Kr., som Opføreler af en saadan Bygning vil med-
føre for Akademiet, hvorefter det Beløb, som Akademiet maatte afholde, kun vil udgjøre 730
Kr., der end yderligere vil forringes ved Salgsvasrdien af det gamle Udhus, skulde man her-
ved tjenstligt anmode det ærede Udvalg om at stille, som fremsat efter Ministeriets Begjæring,
fvlgende Ændringsforslag til 2den Behandling afFiliantslovforslaget for Finantsaaret 1881—82:

ad § 21· V. Sorø Akademi. i
Udgistskonto 10. b. »Til Hovedistandscettelser« forhøies med. .......... .. .

730 Kr.

Kjøbenhavn, den 23de November 1880.

J. F. Studenten-«

DL —stemte-sen-
Til Folkethingets Finantsudvalg

Forslaget tiltrædes


